
COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincla di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Vla Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.:09631262088 - Fax:09631262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 110 DEL L5IO7I2OL9

OGGETTO: BONIFICA ISOLA ECOLOGICA PUTIZIA STRAORDINARIA E SVUOTAMENTO
DELL'ISOLA ECOLOGICA. IMPEGNO Dt SPESA- LOTTO C|G2672937557

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Nominato con Decreto Slndacate N. 89 det 08/01/201,9

Adotta [a seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- Con PEC det 15.07.2019 ore L9:24i\, Slndaco notificava l'Ordinanza n'14 di paridata avente ad oggetto to

Stato di emergenza gestione del rifiutt urbani. Utitizzo area Centro di raccotta comunale;
- Con [a citata Ordlnanza vlene ordinato alto scrlvente Responsabite de[l'Area Tecnica dl adottare ogni op-

portuna misura necesslti alta gestione di emergenza creatasl, per [a gestlone più ldonea del centro d[ rac-
cotta comunate e per asslcurare [a tutela del decoro urbano e detta igiene pubbtica in vlrtù dett'utitizzo in
via prowisoria, netle more del conferimento agti lmpianti dl trattamento dei rifluti urbani codice cer
200301- - residuo secco;

- Per dette finatità risutta necessario ed urqente procedere ad una putizia straordinarla e alto svuotamento
dett'isota ecologica predlsponendota pei accogliere it rifiuti urbani codice cer 200301 - residuo secco,
dentro appositi cassoni a[ fine di garantire [a raccotta dei rifiuti anche nette odlerne situazionl emergen-
zlali e per assicurare [a tuteta del decoro urbano e detla lgiene pubbtlca;

- A tal fine si è rlchiesto per [e vie brevi apposlto preventlvo alta dltta "4R S.r.[. Società Unipersonale, con
sede in VIBO VALENTIA Frazione Porto Satvo locatltà Zona Industriate, SNC, Codice Fiscale/Partita
IVA: 03318640792" aI fine di dare 

'tmmedtatamente 
seguito at['Ordinanza Sindacate;

- La ditta "4R S.r.l. Società Unlpersonate, con sede ln VIBO VAIENTIA Frazione Porto Salvo locatità
Zona lndustriale, SNC, Codice Fiscate/Partita IVA:03318600792", si è resa disponibite ad effettuare
ll servizio di cui ln oggetto per [a somma comptessiva di € 15.500,00 ottre IVA aL !0o/o per un totaLe di €
17.050,00 IVA compresa, per come da preventivo acquisito a[ Prot. Gen. detl'Ente in data L5/07/2A1.3
con i t  N.3326;

- L'importo per [a fornitura in questione è lnferiore a € 40.000,00;
- L'art. 36, comma 2, [ett. a) det D. Lgs. 50/201,6, prevede per i servizi e forniture di importo inferlore a €

40.000,00 è consentito l 'affldamento diretto;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed indivlduato dopo informate ma scrupo-
losa indagine di mercato netta Ditta "4R S.r.[. Società Unipersonale, con sede in VIBO VALENTIA Fra-
zione Porto Salvo locatità Zona Industriale, SNC, Codice Fiscale/Partita IVA:03318500792", operato-
re economico idoneo a soddisfare te speciftche esigenze relatlve a[ servizio in oggetto;

DATO ATTO che i[ sottoscritto RUP, ha effettuato [a verlfica formate e sostanzlate dei requisiti di ordine
generate, di idoneità professionale e dett'adeguata capacità economica, finanziaria, tecnlca e professionale
ln capo alta Ditta "4R S.r.t. Società Unipersona]e, con sede in VIBO VALENTIA Frazione Porto Satvo lo-
calltà Zona Industriate, SNC, Codi,ce Fiscale/Partita IVA: 03318600792" e preventivamente dichiarati
dat legate rappresentante della dltta stessa;

CONSIDERATA [a necessità e ['urgenza di prowedere senza lndugio a[ servizio di che trattasl;

CONSIDERATO che per i[ servizio di quanto necessarlo, per come si evince da[['altegato preventlvo, occor-
re [a somma complesslva di € 15.500,00 IVA al1.0o/" compresa;

RITENUTO di dover prowedere [n mertto;

Comune di SANT'ONOFRIA - Area Tecnica - Determina N. 1 10 del 1 51Q7 12019

a 2
Pag. 1



DATO ATTO detta rego[arltà ammlnistrativa;

VISTO it vigente Regolamento Comunate per [a disciptina dei lavori, fornlture e servi.zi in economia;

VISTI:
-  l t  D. Lgs. 18 apri te 2016 N. 50;
- l t  D. Lgs. 81/2008 e s.m.[ . ;
- il. D. Lgs. 267 /2000, con particotare riferlmento agli artt. L07 , 1"51', comma 4, 183, e 192;
- il. D. Lgs. N. 1"26 det I0/08/20L4 "Disposízioni íntegrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno

20LL, N. 11B, recante disposizioni ín matería di armonízzazione deÍ sistemi contabilí e degli schemí di
bílancío delte REG\ON|, degli Entí Localí e deí toro organísm[ a norma degti articolí L e 2 della legge 5
maggio 2009, N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziate de[ presente atto;

Dl APPROVARE it preventivo fornito datta Ditta "4R S.r.t. Società Unipersonale, con sede in VIBO VA-
LENTIA Frazione Porto Satvo locatità Zona Industriale, SNC, Codice Fiscale/Partita IVA:
03318600792", per come vistato in calce per [a congruità det prezzo dal Responsabite det Servizto, che im-
porta € 15.500,00 ottre IVA al,!0o/o per un totate di € 17.050,00 IVA compresa per l[ servizio di pulizia stra-
ordlnaria e svuotamento de[['isola ecotoglca,

Dl AFFIDARE atta Ditta "4R S.r.1. Società Unipersonale, con sede in VIBO VALENTIA Frazione Porto
Salvo località Zona Industriale, SNC, Codice FiscalelPartita IVA:03318600792",i|servtzio d[ svuota-
mento e recupero dei rifiuti provenlenti datla raccolta dlfferenziata,

Dl IMPEGNARE a taI fine [a somma di € 15.500,00 ottre IVA at 10% per un totale di € 17.050,00 IVA com-
presa, sul Bitancio 2017 per come segue:
$ MISSIONE:09 - PROGR.: 03 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1570 - Spese Diverse Servlzio RSU.

DARE ATTO che [a spesa rlnveniente datla presente fornltura trova copertura finanziaria at MISSIONE: 09 -

PROGR.: 03 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1570.

DI STABILIRE che t ' lmpresa assumerà gt i  obbt ighi  di  t racciabit i tà dei f tussi  f inanziar i  dl  cui  a[ t 'art .  3 detta
Legge N. 136/2010.

Dl PROWEDERE al. pagamento de[[a fornitura dietro presentazlone di regotare fattura elettronica previo

accertamento detLa corrlspondenza detta fornitura stessa a quanto ordinato.

Df DARE ATTO che it Codlce CIG è iL seguente: 2672937557.

Dl DARE ATTO, lnfine, che [a presente Determlnazlone:
- è esecutiva con ['apposizlone de[ visto di regotarità contabite attestante [a copertura finanziarla;
* va pubbticata atl'Atbo on line dl quest'Ente;
- va inserita nel Fasclcoto dette Determine, tenuto presso t'Ufficio Tecnico. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

AREA FINANZIARIA
ntabile N. ].6

FINANZIARIA

VISTO s[ attesta [a regotarltà e [a copertura flnanzlarla ai sensi dett'attegato1-, principi
di cui a[['articolo 3 comma 1- det D. Lgs. N. LLB/ZAA. Cap. 1-595 det Bitanclo 1

IL RES

Pubblicazione att'Atbo ontine deI Comune

Comune di SANT'ONOFRIA - Area Tecnica -Determina N. 110 del 1510712019

a 2

Pag.2


